
www.trampsky-magazin.cz



Ročník HL — čís!o 21. — V Praze, dne 21. května 1931. — ..Trampa" rediguje s redakč. kruhem Kare! MeHšek. 

— ParíásA^ uy/menu? mt ražný Jo-

— A ľ r á v a , t^ůí, A ů ň a p ř í A í a J . 

— C o ž e ? P ř í A ř a J ? 

— Ano, přec: se říMr Přt^faJy fóA-

no t i . J a m e s . 

— V třnešní c?o6é /sme nemoAíí 

Aoupíř za ŕŕtceŕ srří&rnýcA. 

— Proč? 

— Páč my máme /enom Jva a řy snaJ 

eirě ČHtíoH t^zaŕý z oí?ěAu. DeJa. 

John a Tom se potkají náhodou ve městě. Kam 

jezdíš trampovat? Když si všecko vysvětlili, po-

chiubil se John, že jeho- squaw je na dovolené a že 

v boudě vykrmuje prase. A pozval Toma, aby se 

přišel podívat. A v neděli přijde Tom do. boudy, 

přede dveřmi sedí Johnova squaw. 

„Ahoj ! " povídá Tom, „já se du kouknout na to 

prase!" 

„Co tg to vede, ten se nevrátí dřív než po půl-
noci !" co. 

** 

Potévku vždy na čundr s! vemte, 
aby byta dobrá, toho dbejte, 
také uvařená na to tata  
a tou ie jedině drštková 

„ P E R F E K T A 
Š porce za 3 Kč u všech kupců žádejte, 
a!e jinou než „Perfekta" si vnutit nedejte. 

BOHUSLAV NOVÁK, Praha-Karíín, Zahradní 7. 

Telefon 294-14. 

KALHOTY, GOLFKY, PUMPKY 

musíte mítl všichni, a!e kupte je u Nováka, 

Žižkov, Husova 24. 

Pozor na firmu! Nebof tam se prodávají zv!áštS 

dlouhé, trvanlivé a ohromný výběr vzorů za ceny 

Kč 40.—, 58.—, 70.— a 90.—. Přesvědčte se o roz-

dílu v cenách a jakosti bez nucení ke koupi. 

Kalhoty obyčejné již za Kč 16.—, 20.—, 26.—. 

B Í € B N W * € H r € M M ! 

Došlo nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky á Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské tumberiacky od Kč 89.—. Amer. koši!e od 
Kč 29.—. Trička á ta Witliams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chtebníky od Kč 12.—., Oplně 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou podevší á Kč 59.—. Vyžádejte si 

IrampsW závoú ̂ r?—iL-

Jak je to možný, že básníci jsou vět-

šinou vyhublí, když každý x nich tolik 

zní? !ord. 

„Tramp" vycház! týdní. — Jednotliví čisto 1 Kč. — Předplatní roční 42 Kč. půlletní 24 Kč, čtvrtletní 12 Kč. — Majitel A vydáváte! 
Trampskí vydavatelskí drnžstvo v Praze, zaps. spol. s r. o. — Redakce a administrace Praha I., Kariova 14. — Telefon 246.65. — Tiskne 
a expeduje „Rota", akc. spot., Praha [.. Liliová ut. !3. — Za redakcí odpovídá Karel MeHšek. — Novinová sazba povoíena č. 290.458/VH-M30. 



HMRy ^OMStrajg araíi zákazu! 
poMcne rozpouští tábor a nazývá patnáct tisíc trampů luzou. — odmít-
nuté námluvy vládních partaj í . — bouřlivé demonstrace po celé praže. 

kamarád i ! ľMoiiho před zahájením byia přeplněna pivovarská 
zahrada aa Vinohradech. 15 tisíc kamarádů a kama-
rádek přišlo demonstrovat svůj odpor a odvahu bojovat 
proti nařízení Kubáta. 

Řízením táboru zvolen jednomyslně za potlesku kama-
rád P e p k e z n a š í r e d a k c e , který čte přípisy, došié 
protestnína! táboru, Bouřlivým potieskem by!y kvito-
vány zejména přípisy klubu komunistických poslanců 
a irakce komunistů v zemském zastupitelstvu, oznamu-
jící, že podávají kromě návrhu na odvolání zákazu ná-
vrh na okamžité suspendování presidenta Kubáta. 

Po projevech zástupců jednotlivých skautských orga-
nisací, které se připojily k táboru, uděluje P e p k e 
siovo zástupci pražského T. O. V., kamarádu T o u i a -
v é m M M i r k o -v i, kíerý je uvítán burácejícím poties-
kem. Řeč Mirky je přerušována stáie projevy souhiasu, 
rozsáiiicm zahradou zní stáie a stáie: „Do paďourů — 
hej rap!" Ve své řeči zdůrazni! příčiny zákazů a odmítl 
cí)e celé paďourské společnosti za úplného souhiasu 
všech přítomných. Tábor je oviádán zcela bojovnou 
náladou, což znervosáuje miadičkého policejního komi-
saře. který stáie hrozí rozpuštěním. 

P o M i r k o v i m i u v i k a m a r á d B o č a n z „Na-
šich Osad". S n a ž í se h a s i t b o j o v n ou n á l a d u , 
j e s t a 1 e s p o n t á n n ě o d m í t á n a n a k o n e c 
t i s í c o v o u m a s o u v y p í s k á n . 

P o l i c e j n í k o m i s a ř p ř i s k a k u j e n a p o m o c 
ž i v i ů m, k t e ř í c h t ě j í s v é s t t o t o b o j o v n é 
h n u t í s j e h o c e s t y a t á b o r r o z p o u š t í . 

Tisícová masa zůstává stát a bouřiívě vítá k a m a -
r á d a H r u b é h o z posi. kiubu komunist. strany, který 
min ví dáie po rozpuštění 

pan kubát se nechá poroučet 

Na tábor se sice nedostaviii pozvaní ministři, aie zato 
po rozpuštěni vrhá se poiicie do zahrady a brutálním 
způsobem rozhání účastníky, které přepadá na někoiika 
místech ještě po rozchodu cestou z Vinohrad. 

N ě k o l i k k a m a r á d ů b y i o z r a n ě n o a z a -
t č e n o . 

Postup poiicie vyvoiai odpor davů. které vzrosiiy 
ještě více po rozpuštění, a mě) za následek bonřiivé 
demonstrace, které trvaiy diouho do noci. 

Zde se přesvědčiio tisíce kamarádů o přátelství ofi-
cielních kruhů. Na tábor se dostaviii představitelé viád-
ních stran v domnění, že trampy získají pro svou poli-
tiku. Když byii rázně odmítnuti (na př. redaktor „Čes. 
Siova" Šantrůček byi vyhozen ještě před zahájením) a 
nestačit na převožení trampů 

BOČAN Z „NAŠICH OSAD' , KTERÝ PRO-
HLÁSIL SOUHLASNĚ S POLÍCH, ŽE PŘÍ-
TOMNÍ T R A M P O V É J S O U L U Z A , 

měla být vtlučena kamarádům do h!av posiušnost pen-
dreky. Pánové se přepočítaii. Ano, přišio na 1S.M0 
trampů, aie přišio a odsoudilo hnusnou demagogii jak 
viádních partají, tak i Stříbrňáků, snažících se pro sebe 
z táboru vytloukat kapitái. 

O špatném svědomí pánů svědčí nejiépe to, že 
všechny redakce viádních iistů byiy hiídány kordouy 
poiicie. „Česká Siovo" dokonce jízdní policií. 

r 

auglickýctt vzorů, 
od Kč 55.— ceiý oblek, koupíte 

I e ! e n g , M . , 

Jungmannova tř. 20. Pro osady 

p r o h i á s i i i , ž e z a há-
j e t o z á k e ř n á r á n a 
z a d c e l é m u t r a m p -

N e z a p o m e ň t e n a d n e š n í t á b o r . B o j p ů j d e 
d á ) . Našii se také již zrádci. Jsou to tak zvaní „trant-
pové" z „Našich Osad", kteří prohiašovaii, že s námi 
povedou boj až do konce, a když na táboru tisícovou 
masou byiy s jejich nemožnými názory odmítnuti, r o z -
b i i i o k a m ž i t ě d a i š í j e d n á n í j a k s n a š í 
r e d a k c í t a k s T. O. V. a 
j u j í b o j p r o t i T. O. V. 
n o ž e m z b a b ě l c e do 
s k é m u h n u t í . 

A n o , b o j p ů j d e d á í ! Přijde i přes zradu těch, 
kteří si daii do programu kamarádství. 

Odmítněte všude rázně i tyto náhončí padourů! 
DO BOJE ZA ÚPLNOU SVOBODU TRAMPINGU! 
D PAĎOURC — HEJ RUP! 
(V příštím čísie násiedují podrobnosti.) 

ProMášení, uveřejněné 18. t. m. ve 
„Večerníku Českého Síova" a podepsané 
naší osadou je docela obyčejný podfuk, 
č ímž odpovídáme na veškeré dotazy 
stran našeho zkíofáčování. 

Osada Skagway, Brdy. 

K soustavné kampan i Me!antr!cha proti časopisu 

„T r amp " není třeba diskutovati . Mnoho a mnoho 

těch f ingovaných „protestů" jsme odhaHíi na pro-

testním táboru, o ostatních si ještě promíuv íme. 

Je třeba však znát ! pozadí ce!é této kampaně , 

proč jsme byí i dř íve slušní a hodní a proč jsme 

nyn í komunist ičt í agitátoři . A jel ikož jsme nastou-

pí!! v nár.-soc. t iskovinách nyní na místa, věno-

vaná konkurenčn ímu boji se S t ř íb rným, čovoía-

jeme s! také přířadit i k jeho nezodpověděným otáz-

k ám jednu naš í : 

T á žeme se Melantr icha, je-3i to pravda , že mě ! 

smlouvu s b ýva í ým majitelem „Trampa" , kterou 

se za váza! , ko!portovat i s vým i kolportéry časo-

pis „Tramp" . A je-H pravdou , že vydává te ! se 

prot! tomu zaváza ! , že nepřipustí v časopise 

nějaké vt ipy nebo ú toky na stranu nár.-sociáíní? 

Tuto smiouvu mě !y či maj í ! j iné nepolit ické 

časopisy, které si t ímto způsobem Melantr ich za-

vazuje k poslušnosti. K d y ž přešel „T r amp " do 

majetku T. V. D., byla smlouva zrušena. A od té 

doby jsme pro pány z Melantr icha komunist ičt í 

agitátoři . 

Doufáme , že tato otázka jasně ukazuje pravou 

podstatu věci. 

Kdo nechce podle té velké huby tancovat , je 

komunista . A z běžné praxe také víme, že i tato 

otázka zůstane nezodpověděna . 

S p o r t L e s a ! o v 
PRAHA H.. Vodičkova 23. 

Hiavtií sklad americké hygienické obuvi tramp-
ský značky „Hood" — od Kč 19.—, a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 



Pan četnický strážmistr 
Kolář v Dobříši prohla-
šuje prí zjišťování: 
když nemáte na hotel, máte sedět doma! 
Zjišťování a vykazováni ze soukromého bytu. — Liga 

pro lidská práva žádá o konkrétni příktad; má ho zde 

i se zákony neznatým četnickým strážmistrem. 

Nemáme dosud podrobných zpráv z prohtídek na 
Sázavě, Povttaví a mimo Prahu. 

Redaktoru tohoto časopisu dostaio se však v Dobříši 
ňa Brdech té cti. býti zjištěn v soukromém bytě, bez 
udáni důvodů, za okotnosti, které mohou vetmi přispěti 
do chystaného memoranda Ligy pro tidská práva. 

Byii isme čtyři, kteři isme se v sobotu dostaviii na 
pozvání do Dobříše k jednomu kamarádu a kamarádce, 
která viastní tamtéž restauraci. Pojíme, popijeme, po-
sadíme, chystáme se spát, když do místnosti vejdou 
čtyři tvorové: pes, strážmistr, strážník a ponocný, 
v pořadí, jak jsou uvedeni. Tedy na šest osob jistě 
dostatečný počet. 

— Tady nemůže nikdo spat! 
— Proč by nemoht? 
— Nemáte koncesi na hoře!! 
— To jsou moji hostě, nic za nocieh nepíati. 
— Co je mi do toho. Tady nebude nikdo spat! 
— Jsme v soukromém bytě. A kam by teď šii? Ne-

mají peněz! 

na moravu prý se zákaz trampingu 
nevztahuje! 
í m o r a v s k ý K u b á t p o s í ! á p o z d r a v y ! 

Neuptynuto mnoho vody od zákazu táboření a 
trampingu, vydaného zem. pres. Kubátem v Če-
chách, a již i na té .,mi!é * Moravěnce se jakýsi 
Kubát začíná k!ubaí! K!uct stá!e mys!e!!, že nám 
Moravákům se nemůže nic stát, státe doufat), že 
nám tramping bude miiostivě trpěn ve své vo!-
nosti! 

A!e v neděti 10. t. m. dostati isme ponaučení 
v podobě četníka! U Jedovnického propadání, kde 
jsme by!i uiágrování, jsme toho by!i svědky! 

Přiše! jako duch hned z rána, za svítání, a zjisti! 
nás všechny! Do knížky zapsa!, vyptá! se na 
„vůdce" (proč prý jej nemáme?), jakého jsme za-
městnání, p o l i t i c k é h o p ř e s v ě d č e n í a 
h!avně, proč nejsme organisováni v některé skaut-
ské organisaci! Snaži! se nás přesvědčit, co 
všechno mají skauti za výhody, že nás pak nebu-
dou prohánět! atd., či!!, připravují materiá! státo-
tvorným spo!ečkům a tím i k předvojenské vý-
chově! 

Dáme jim však náíežitou odpověď! Scuknem se 
pevněji ko!em TOV a zařvem jim do ušních bu-
bínků h!asem převe!ikým ve!mi: „Nedáme se vám! 
zahnat do paďourských chMvků, nedáme si nasaditi 
chomout předvojenské výchovy, svoji vo!nost si 
uhájíme, a!e do paďourů půjdeme ostřejším tem-
pem! Hej rup!" Chrastítko. 

— K d y ž n e m á t e n a h o t e ! , m á t e s e d ě t 
d o m a ! 

— Sedět doma nebudem, to nás ani nenapadne. 
Zůstaneme tady! 

— Tak musíte být přihiášen na obecním úřadě. 
— Na to máme čtyřiadvacet hodin času! 
— Neučte mě znát zákony (!). Vy tu spat nebudete, 

protože nejste žádní příbuzní (!!). 
— My tu spát budeme! 
— Tak vás udám. Vaše nacionáie! 
Zjišťování. Jeden po druhém. Skromný dotaz: 
— Prosím vás, nevíte, proč jsme vtastně zjišťování? 
— Ticho, ani s!ovo, nebo vás zavřu pyo vměšování 

se do úředního výkonu! 
Děvče u výsiechu. 
S kým jste tady? 
— Se mnou. Je to moje snoubenka. 
— Do toho mi nic není. To neni vaše žena? 
— Ne. Zákon uznává družku života. Soud pouhý siib 

manžeiství. 
— Ticho, a neačte mě znát zákony (!!)! Zákon žád-

nou družku života neuznává (!! !) a jestii ještě řeknete 
siovo, půjdete se mnou — 

Konec. Demokracie vítězná. Pes, strážmistr, poticajt, 
ponocný. Aie my jsme zůstati v soukromém bytě přes 
zákaz a spati jsme neobvykie tvrdě. 

Těším se, pane strážmistře Kotáři, na vaše udání. 
Těšínt se, že se konečně dozvím, proč jsme byii zjiš-
těni. A proč snad budeme zavřeni. Doporučuji vám 
však, abyste si ještě jednou zopakovat zákony, o které 
se jednato. 

Poněvadž jste si jednak nezískat tím žádný respekt, 
spíše naopak. 

Nemystete si, že jste pámbů! Metich. 

TEPLA! Kľ 
f ) ^ DOCELA 

j r ^ j O VRŽNř 

FOM-ÍVOROMÍCWm-

GRAFovy 
hotové po!évky v tab!etách. — Bez námahy! — 
Bez d!ouhého vaření! — Bez tuku a bez zaprážky! 

Každ.1 potévka v někotika minutách! 

PLZEŇ: 
odpovídáme rozbíječům 

Většina TOV v P!zni považuje za nutné, iníor-
movat četou trampskou veřejnost o špatném činu, 
jehož se dopusti!o něko!ik p!zeňských osad. 

Pokiádáme jimi podepsané prohtášení, které 
s jásotem otisk!o „Več. Čes. Stovo", za prázdné 
kecy a za přímou podporu nařízení p. Kubáta. 

4 



Obecní zastupitelstvo v Boj ano ví-
cích protestuje proti výnosu zem-
ského úřadu v Praze o volném tábo-
ření v přírodě. 

Trampove, kteří v obec, katastru 
táboří, nečiní žádné škody na po-
zemcích a ani se strany obecenstva 
není proti n im námitek. Na základě 
toho se žádá o zrušení výšeuvede-
ného nařízení. 

Bojanovice, 10. V. 1931. 

M a r t a n, starosta. 

(Razítko obec. úřadu.) 

Pochutnáte si, vezmete-M s sebou na tramping 

Žádejte všude. 

Cena kosíky na 3 veMcé porce Kč 3.—. 

Zejména směšně zní jejich: nepůjdeme ani na-
ievo, ani napravo, aie půjdeme cestou kamarádství, 
dnes, kdy vládnoucí třída dává tak ostře tfamp&m 
ochutnat siitt své moci a své nenávisti k tram-
půrn. 

Jejich čin zejména v dnešních dnech, kdy se sna-
žíme sjednotit se k obraně proti panu Kubátovi 
a četnickým násiiím neznamená nic jiného nežii 
vrážení nože do zad obrannému boji trampů na 
Pizeňskn. 

Je třeba, aby všichni kamarádi z Pizeňska si to 
uvědomiíi a přišii jim povědět své mínění na ve-
řejný trampský projev, který se koná z popudu 
TOV v pátek 22. května o půi osmé hodině večerní 
v zahradě restaurace „Na Tivo!i". 

Na programu schůze bude imormace o posied-
ních protiirampských nařízeních a obrana proti 
nim. M a s o v á ú č a s t na t o m t o p r o j e v u 
b u d e n e j i e p š í o d p o v ě d í r o z b í j e č ů m . 

Za Pheňský T. O. V. Kýbi z os. „Kýbl". 

š ť á r a n a j i z e ř e 

V neděii 17. V. byia provedena časně ráno Ba Jizeře 
hajHým a čeíníkem šfára na stanaře. 

Přes to, že kamarádi bšžeii hned podie řeky do!ů, 
budiíi kiuky a doporučoval odstranit „mravně závadné 
věci", jako vyhasia ohtMšíě a ze spáni zpívané opízié 
písničky, jen ve!mi máio trampů byio propuštěno bez 
zjištění. Čeinik dokonce zasíavova! trampy, jdoucí 
s děvčaty po veřejné cestě, a vyhrožovaí jim. 

Ceikem se zdáio (jenom zdáio), že je piaeen od kusu. 
Podéi Jizery rozhořčení veiiké. Vaida z OkťábrH. 

P o z n á m k a : Na druhé straně řeky, kde je siinice 
a kam jezdi weekendisíi auty, kde i!též weekendisíi 
různého poäiaví huiákaii a kde se podie řevu museio 
hodně chiastai a kde hrá! gramoíon, š ť á r a n e b y ! a! 

Vyše! nový ceník. Napiš si každý o něj. Je 

zdarma. Mám nejiepší věci a nejievnější ceny. 

Trampstvo s!eva 5 až 1 0 % ! ! ! 

F. Strnad, sport, Praha-Košíře, Pizeňská 52. 

die amer. orig. 

7 0 -

Ceníky zdarma. 

Nejen trampove, ale § obecní .zástupy* 

telstvo proti Kubátovu nařízení. 

A proto bo dáváme zane Kubátovi za 

rámeček: 

Ve'íká moravská s!ezína 
koná se ve dnech 25.—25. května v ^oMi pod Oborou u Veveří 

nedaleko Brna! 
Kluci a holky z matičky Moravy, přičundrejte, a ť moravský Kubát pukne 

zlostí nad naší silou a kamarádstvím! 

Kluci a hoiky z Prostějova, Přerova, Olomouce, Lipníka, Břeclavi, Jihlavy, 

Znojma, Ostravy a od všudykud, kde se trampský národ vyskytuje, a ť vás na sle-

zine spatříme! Jistě, že nás navštíví také kluci z české země! Tak v sobotu na* 

sednout, vy vzdálenější, prachatější, do pacifiku, a v B r n ě vylézti ven! Kluci 

takový jako jsme my (bez prachů) jdou čundrem až na Veveří! Stany a deky 

s sebou!! Toulavého Mírku zveme zvláště. Přijede? Brněnský TOV. 

$ 



Zejména směšně zní jejich: nepůjdeme an! na-
jevo, ani napravo, aíe půjdeme cestou kamarádství, 
dnes, kdy viádnoucí třída dává tak ostře trampům 
ochutnat sí!a své moci a své nenávist! k tram-
pům. 

Jejich čin zejména v dnešních dnech, kdy se sna-
žíme sjednotit se k obraně proti panu Kubátovi 
a četuickým násHím neznamená nic jiného uežH 
vrážení nože do zad obrannému boji trafupů na 
Pízeňsku. 

Je třeba, aby všichni kamarádi z Pizeňska si to 
uvědomiíi a příšíí jim povědět své mínění na ve-
řejný trampský projev, který se koná z popudu 
TOV v pátek 22. května o půi osmé hodině večerní 
v zahradě restaurace „Na Tívoíi". 

Na programu schůze bude Mormace o posíed-
ních proiitrampských nařízeních a obrana proti 
uhii. M a s o v á ú č a s t na t o m t o p r o j e v u 
b u d e n e j i e p š í o d p o v ě d í r o z b í j e č ů m . 

Za Pheňský T. O. V. Kýb! z os. „KýM". 

šťára na jizeře 
V neděH í " . V. byia provedena časně ráno na Jizeře 

hajným a Černíkem šiára Ha stanaře. 
Přes to, že kamarádi běžsti hned podie řeky do!ň, 

budiii kíuky a doporučoval odstranit „mravně závadné 
věci", jako vyhasia ohniště a ze spaní zpívané optzié 
písničky, .ion veimi máio trampů byio propuštěno bez 
zjištění. Četník dokonce zasíavovai transpy, jdoucí 
s děvčaty po veřejné cestě, a vyhrožovat jím. 

Ceikern se zdáío (jenom zdáio), že je piacen od kusu. 
Podéi Jizery rozhořčení veiiké. Vaida z Okfáb.H. 

P o z n á m k a : Na druhé straně řeky, kde je siinice 
a kam jezdí weekendisti auty, kde tiiéž weekendisii 
různého oo&íaví huiákaii a kde se podie řevu museio 
hodně chiasiai a kde hrá! gramoíon, š t á r a n e b ý t a! 

Vyše! nový ceník. Napiš si každý o něj. Je 

zdarma. Máni nejlepší věci a nejlevnější ceny. 

Trampstvo sieva 5 až 10% ! ! ! 

F. Strnad, sport, Praha-Košíře, Ptzeňská 52. 

Nejen trampove, ale t obecní zastupv* 

telstvo proti Kubátovu nařízení. 

A proto ho dáváme zane Kubátovi zá 

rámeček: 

Obecní zastupitelstvo v Eo j ano ví-
cích protestuje proti výnosu zem-
ského úřadu v Praze o volném tábo-
ření v přírodě. 

Trampové, kteří v obec. katastru 
táboří, nečiní žádné škody na po-
zemcích a ani se strany obecenstva 
není proti n im námitek. Na základě 
toho se ž ádá o zrušení výšeuvede-
ného nařízení. 

anovice, ÍO. V. 1931, 

M a r t a n, starosta, 

(Razí tko obec. úřadu.) 

Pochutnáte si, vezmete-!) s sebou na tramping 

Žádejte všude. 

Cena kostky na 3 veíké porce Kč 3.—. 

dle amer. orig. 

170-

Ceníky zdarma. 

Velká moravská' s!ezína 
koná se ve d r n e c h 2 3 . — 2 5 . května v R o k í i pod Oborou u Veveří 

nedaleko Břna! 
KLuci a holky z matičky Moravy, přičundrejte, a ť moravský Kubát pukne 

zlostí nad naší silou a kamarádstvím! 

Kluci a holky z Prostějova, Přerova, Olomouce, Lipníka, Břeclavi, Jihlavy, 

Zno jma , Ostravy ^ od všudykud, kde se trampský národ vyskytuje, a ť vás na sle-

zině spatříme! Jistě, že nás navštíví také kluci z české země! Tak v sobotu na* 

sednout, vy vzdálenější, prachatější, do pacifiku, a v B r n ě vylézti ven! Kluci 

takový jako jsme my (bez prachů) jdou čundrem až na Veveří! Stany a deky, 

s sebou!! Toulavého Mírku zveme zvláště. Přijede? Brněnský TOV . 

§ 



V útoku předvádí kombinaci před 
brankou, jsou však nejistí a zahazují 
několik vyložených chancí. V 25. 
min. stríií Skuhra třetí branku O. S. 
a hned na to upravuje Vilzef score 
na 4 : 2 . 

Predzápas obou osad skonči) ví-
tězstvím O. S., které bylo po ceíou 
hru v převaze. Stav 6 :3. 

Kamarádům ze Skagway děkujem 
tímto za kamarádské přijetí jakož i 
fair hru. která utužila styky mezi 
oběma osadami. 

box 
Bayern — Morava. 

Po vzájemných proslovech a po-
zdravech, kterých se dostalo hostům 
i vlastním borcům od zást. města 
Brna. 

Muší váha: Wortz — Hromada. 
Nečistě bojující Bavorák dělá dojem 
nováčka, vítězí jistě mistr ČSR Hro-
mada. 

Bantamová váha: Ausbeck — Men-
šík. Trojnásobný mistr Německa uka-
zuje se býti hoden svého titulu, krás-
ně pracuje. Menšík statečně odráží, 
ale přece jen je siabý. Vítězí jistě 
Bavorák. 

Per. váha: Schieinkoíer — Krutup-
ier, stejně sihií soupeři, vítězí těsně 
na body Schieinkoíer. 

Lehká váha: Herbst — Kosina. Ba-
vorák nastupuje ohromným etánem, 
Kosina statečně přejímá všechny rá-
ny, dobře bojuje, ale nestačí na hosta. 

Velterová váha: Suck — Stocke). 
Nejlepší boi večera. Stockel má svůj 
den a přejímá hned vedení kota. Suck 
byt někoiikrát grogy. Vítězí Stocke). 

Střední váha: Moser — Kočička. 
Starý veterán se zase vrací do ringu 
a má zrovna smů)u, že dosta! o hla-
vu většího soupeře; přes to se a!e 
drží statečně. Vítězí nesprávně 
Moser. 

Polotěžká váha: Sing — Ostružnák, 
zuřivý boj, v němž vítězí Ostružnák. 

Polotěžká váha: Schiller - Ambrož. 
Překvapení večera. SchiHer by) bo-
rec, který doved) hned v prvém kole 
zapotit Ambrože. Tento byl několi-
krát par ter a sotva vydržel do 
konce. 

ČSR — Rakousko. 

Dne 30. května vybojován bude 
rohovnický match ČSR — Rakousko. 
Vylučovací boje uspořádá ČsUBA 
nebo snad některý pražský klub (asi 

to vyžere Český Lev). Někteří borci, 
kteří vyhráli poslední své mezi-
národní matche, stavěni budou bez 
vylučovacích bojů. Bez boje jsou ob-
sazeny váhy: muší (Hromada — 
Heros. Brno), pérová (Chundela — B. 
C. S.) a těžká (Ambrož — A. C. 
Brno). Ve vylučovacích bojích utkají 
se asi tyto dvojice: V bantamu 
Schneider (B. C. S.) — Bezděk 
(Brno). Lehká váha: Hrdlička,, mistr 
ČSR váhy tehké — Dvořák, mistr 
ČSR váhy pérové. Velterové: Jaks, 
mistr ČSR — Vokáček, mistr Čech. 
Střední: Stockel, exmistr ČSR — 
Kostřica (V. S.). Polotěžká: Žejglic, 
mistr Čech — Ostružňák, mistr ČSR. 
V bantamu přichází ještě v úvahu 
Jelínek, mistr ČSR — není-li ovšem 
zraněn. 

Na konec prozrazuju, že všechno 
jsem si vycucal z prstu, a radím 
svému spoíužáku-kamarádovi, p. ná-
čelníkovi ČsUBA Šemberovi, aby 
jak v zájmu sportu tak v zájmu 
vlastním nařídil tyto vylučovací 
matche. Nepřehlížet tak to Brno a 
nenechat si od různých pánů klubistů 
strkat prsty do své funkce!! 

Píďa-Pešek. 

Pardubický tateut. 

Předem podotýkám, že ho osobně 
vůbec neznám. Jedině jsem o nem 
slyšel a čet jeho skvělé výsledky. 
Má z našich boxerů ojedinělou re-
kordní listinu; ze čtrnácti matchů 13 
vyhraných, z toho 7 k. o. — jeden 
prohraný těsně na body nad mistrem 
ČSR Jakšem. 

Nikdo o něm do letošního mistrov-
ství Čech nevěděl: přijel do Hradce 
jako úplně neznámý nováček a vy-
hrál mistrovský titul. — „Neivětší ta-
lent celých mistrovství" — tak o nem  
mluvih kamarádi, kteří ho viděli v 
práci. 1 já doufal, že ho uvidím v rin-
gu; věřil jsem že bude stavěn jako 
mezinárodní representant, když tehdy 
ve svém čtvrtém matchi porazil Mi-
chálka. Ale v CsUBA jsou vůbec 
„zdravé" poměry. Pan náčelník, kte-
rý staví naše, zásadně přehlíží brněn-
ské a venkovské bor^s. Jako borec 
umím ocenit talent a dobrou vůli: 
Snaha je v boxu hlavní věcí a Voká-
ček — mistr Čech ve welteru — ji 
má. Má ještě jednu věc, kterou hlav-
ně pražští borci postrádají. Má 
„prima dudy". Jen jeho dech je už 
dnes velkým nebezpečím pro Jakše, 

a já rád bych je viděl v Praze ve 
vylučovacím matchi na Rakousko. 
Byl by to pěkný match a Jakš muse! 
by v něm ze sebe všechno vydat, 
aby byl jeho. Píďa-Pešek. 

Pokračování Carpentiera. 

Prvé ko)o s Dempseyem by)o 
těžké, velmi těžké, když ale Georg 
tuto strašnou bouři přestál, pohlédl 
jsem Carpentierovi do očí a pravil: 
„Jiří, můj synu, ty jsi takové strašné 
rány přestál, máš proti tomuto chla-
povi velkou cbanci." Georg dělal to 
co mu kázal, plnou párou „do toho" 
a náhle přišla jeho chance. Jako kla-
divo na kovadlinu dopadla pravička 
Carpentiera na bradu Dempseye a 
tento nadčlověk by! otřesen a zako-
lísal. 

Bylo to však vítězství Pyrrhovo, 
neboť pravička Carpentiera se o bradu 
Dempseye „rozbila" a pak následo-
vat pád do hlubin. Oba jsme byli 
„na těle" i duševně úplně zničeni a 
prožívali strašnou noc. Příští den 
zdála se nám obloha přímo ponurá a 
když jsem se podíval do beznadějně 
hledících očí Carpentiera, bylo mí 
strašně. 

Co řekne Fvancie? Jak se o mně 
myslí v Anglii? A Evropa? Tyto 
otázky jsem si více jak stokrát s Ge-
orgem kladl. Odpověď přišla v po-
ledne. 

„ A n g l i e v ě ř í p o j a k o p ř e d 
v e V á s ! " Lloyd Georg. 

Tento telegram vzbudil „Carpa" 
z jeho letargie, slova velkého ang)ic-
kého státníka přivedla jej k životu 
zpět. Je to nejposvátnější reiikvie 
ze života velikého Georgesa Carpen-
tiera. 

v příštím čís!e 

vzpomínky 

n a dempseye! 

— a tram po vat se bnde! 
Na vzdory všem paďourům! Sfoukneme si fajn 

potlach a spustíme si na gramofon naše písničky na 
Ultraphonu. Třeba takovou Dakotu — to je něco! 

Kluci, žáby! Stavte se pro ně v nejbližším obchodě 
deskami. Jsou po Kč 25.—. 

Z t t a č R a U H r a p h o n - V ě r n ý í ó n 

Svatodušní svátky 
na motocyklu 

jsou bez fotoaparátu jen polovičním potěšením. 

Přístroje pro moto i auto, též mnohé příležitostné 
koupě oddržíte u 

FOTO WACHTI 
Praha H., Senovážná 8. Praha H., Národní tř. 26. 



ŽÁDÁME O ZABAVENÍ TRAMPSKÉ PÍSNĚ: TRAMP R/77 

NA KONÍ 

Hra na šmidríousa. 

Všichni hráči si sednou na bobek (aie ne na kozí) a 
rozpočítají se. Na koho padne třináct, je šmidrfous. 
Šmidrfous veme si na hiavu pytei a do ruky kudiu, na-
čež obchází ko! hráčů. Koho píchne do sedínky kudiou, 
musí mu vydat oddací iist. Kdo nemá oddací iist, dá 
fant. Zatím co šmidrfous Vobchází, hráči si zvoií pomocí 
kiášterního tajemství činíuiina, který vezme nějakou 
rozbušku a. jde za šmitirfousem. Jakmiie šmidrfous 
Píchne hráče osrnýho, činfuiin se roztnáchne a rnaiounko 
praští šmidríousa. Ostatní hráči ihned vstanou a. za 
huiákání „Šuraj" se vrhnou na šmidríousa a začnou ho 
řezat. Jakmiie zjistí, že šmidrfous zakiepai bačkorama, 
odeberou mu oddací iístky a vodnesou'ítodo chaty, na-
čež hra se opakuje, až do úpinýho porubání ceiý vosady. 
Kdo zůstane posiední, má za úkoi vypravit siúšný 
pohřby všem šmidrřousum a zaiožitnovou vosadu. 

Redskin. 

-— Jen, Huct, p o m a ! u, vana nám 

ta. cesta yycMej: uteče. 

mmmmtriMTnii ninmmtHnHnmiMfrrimmtntnmm^ 

prachu a vlhkú, a co nejpřešněti vyzkoušeitý Z;: spoičítivosťtěcíito. 

Ke každým těmto hodinkám přidáváme: 

2. Křísnou "moderní špičku na cigáře};'. 

4. Jeďňú dámskou brož „Simiti". 

7. Sponu' dó kravaty. 
5. Jehíici do kravaty ,,Peria". 

9. Double řetízek k hodinkám, protahovací. 

ÍO. Nejkrásnější dámský náhrdeinik. 

Ceikcm i() předmětů se svíticími švýcarskými hodinkami s nerozbit-

ným sktem, s Siefou íártikou za 5 H Kč zasíiá dobírkott 

Nehětši zasiiateiství hodin v Českosioveusku 

CYRiL PETRAŠEK & SPOL., PRAHA Xii . , Jageionskí te. 

— ČEověěeí já. mít takowm figuru 

jako. ty^ tak nosím kticht vobrácemě. 

Hygienická americká gumová obuv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuví, (Od Í9.—, 

- 29.—. 39.— atd.) 

iž Bg^S'ígMg! 

H o d i n k y  
s n e r o z b i t n ým 
s M e m 

P í n g í : „Cože, 3C Kč za to, že sem 

zmi.áíH svou xenu? Na to je přeci pokuta 

2 0 

ík t; m í s a ř: „No, to je dávka ze 

z á b a v y . " Redskin. 

„PeHtysíeie si, pan: Paríáskavá, můj maž xíratii 

M k g p o o p e m c i . s ! e p ý { í O siřeva." 

„A!e dete, paHí MasíHková, ío jsem si nemysíeĚa, 

že by taková věc moMa íoHk váž i t " 

8 



A j a ^ ý fy m á š ^Fas í^é z ames r n án í P r 

. M s e m 
? p 

ford: 

p í s e ň í f a m p s k á 

Vydat Kubát rozkaz řádný 
Do všech otířadech: 
..Přitáhněte trampům uzdy. 
dokud stačí dech; 
dost už jste se výřádiii, 
přestane teď chiast. 
pojďte, mv vás naučíme 
bránit naši viast. 

Kvergrify si zacvičíme. 
než se naděje, 

bude každý čienem Skauta. 
Sokoia či D. T. .ř. 

í k c s í ř y 

zhotovuje: B o h . S í ř o í e k , 

dřevOsklad, 

B n b e n e č , Beieredího tř. 

u Sparty. Teiefon ě. 354-23. 

ex ýco^ ^cZcz^/a 

Naí íyá se z a sřuďcna. 

Neod^apáud . 

Sna í fná práce, 

r ruanř tuý a Zeuný. 

f tMíhaspo:, 
P R A H A X ! ! . , 

Foehova 9. Te!. 21036, 27562. 

Stany a trampské 
potřeby 
koupíte levně ve sportovním závodě 

Fibichova 34. 

. . . a a ž č n J e g c e f ^ á , A w t e ^ o , a ^ í f c s 

^ p a A s e m a ž e š p c ď t c a f -t cfo Fesa. 

—- P o a í e c A w í ^ m ě f ^ y ^ í ř ^ á y p c g ^ í J o 

^ y r s F ^ p a ^ í y n&še ^ o f á y í 

— J a a M H í eeLsy n á -

V o n o s e re ř o ř e ^ n e , p o p ř e j m s / o í^y-

M Ž e n ř ^ aFe M e s : m á p o f e m J s M ŕ 

Z M ^ y ? OH^. 

a 



T E T K A . (T. T. K.) 

Sbírky na čutidr do Sovětského Svazu. 

Výkaz č. 6. 

Děti Nektidu, sb. ). č. 3 . . . . . . . . Kč 62.— 
Trojan, Žižkov, sb. t. č. 11 . . . . . . . „ 90.— 
Kuiina, Hostivař, . . . . , , 5 . 
Šerii jahtt Rys, sb. !. č. 209 . . . . . . . 44 

Kč 291— 

Posledně kvitováno . . . „ 2.4QS.10  

Dosud vybráno cetkem . . . Kč 2.606.10 
Postedně kvitovaných Kč 40 od Far-West, Vršecký, 

!Má správně zniti: od ktuků z Příbrami, Děda. 

Khici, a!e doopravdy detegace má jet za čtrnáct dní 
a mrkněte nahoru, jak máio je dosud vybráno. Kama-
rádi v sovětském svazu se o naše kiuky postarají, aie 
kdo je má živit po cestě. Nebo mysiite, že jim přidá 
Ma cesiu pan Kubát? Vybraný obnos stačí tak sotva 
pro tři deiegáty a vy jich chcete posiat nejméně 10. 
Tak sebou hoďte. Urychiete sbírky. Nezapomeňte na 
detegaci při poitašich. 

Po skutcích poznáte je! 

!hued po vyhtášení zákazu voiného tábořeni a tram-
pingu pauem Kubátem sešet se TOV. brněnský a ostře 
odsí ! : j; jednáni čs. byrokratů. Přijaí protest, který 
zastal všem časopisům v Brně vydávaným: Lidové 
noviny, Mor. přitei iidu, Mor. siovo. Svobodu a Dě!. 
rovnost se žádostí o její uveřejnění. Nestaio se tak! 
Jen Děittická rovnost uveřejniia protest náš a postaviía 
náš bok! Je to časopis třídního dětnictva, ten se nás 
zastává a my se die toho ke druhým iistům, které utají 
ptnou hubu trampingu, zachováme! Zde je na ně jako 
ušité říkáni: Ne dle sto v, aie d!e skutků poznáte je! 

Jeden tramp! 

Proč moravská siezina? 

Na jiném místě píšeme o konání moravské sieziny 
kluků a holek ze \šech míst Moravy, kde se trempírstvo. 
vyskytuje! 

Nepochybujeme, že z každého města jak v iadném 
nepořádku za sebou následujou, budou kluci přítomi! 

A siezina sama? Proč slezina? pro kanadu, psinu, 
zpěvy, táborák se všemi jeho půvaby? Ano! Potřebu-
jeme tohoto osvěžení a kamarádského potlachu po dřině, 
která nás celý život pronásleduje! 

Ale potřebuje si také povědět, že se na nás šiie 
bouda, do níž, když nás na cukříček přitáhnou, těžko 
to vlastně ie, jež krade nám naši volnost o svobodu, 
dovátfí našeho hnuti, o militaristickém komandu a jak 
se tomu všemu bránit a jak přejít k útoku! Potřebu-
jeme se podívat trampskýma očima kolem sebe, kdo 
to vlastně je, jež krade nám naši volnost a svobodu, 
ba i kamarádství s našimi děvčaty! Kdo to je, co chtějí 
získa-ti si naše duše a hlavně zdravá těla. které již jsou 
vykořisťována paďourskou nertažranosti? 

Odptrvěď na tyto věty bude neidůležitějším bodem 
naší moravské sleziny! 

Chtějí nás zjistit, aby měli seznam kluků zralých pro 
předvoienskou výchovu. 

Chtějí nás nahnat do paďourských organisací, nechf, 
zařídíme, aby ti, kteří jim dosud věří, šli s námi proti 
nim! 

A kdo to všechno udělá? My všichni, hnusní trem-
píři! 

Kdo nám ukáže cestu a povede nás? TOV.! 
Všude, kde jsou trampové, musí býti ustaven TOV.! 

Místní, oblastní, ty si upadejte ihned doma a zemský. 

ten si zvolíme na naší moravské slezině! A to bude 
počátek dobrého, uceleného nástupn moravského trem-
pířstva proti paďourůrn a proti jejich snahám, zatálmonti 
nás tam, kde by bylo konec naší ziaté svobody! Ahoj! 
To se jim ale nepodaří, jako že jsme trampové! 

Proto všechno moravské trempířstvo 23. až 25. května, 
pod Oboru u Brna na slezinu!!! Ahoj! Chrastitko! 

Kamarádi na severu! 

Dejte následující článek přečisti vaším německým 
kamarádům, nebof i mezi nimi jsou našinci, které po-
stihne zákaz táboření a souhlasí proto s naším postupem. 

Tak chce na př. z Teplic vysiati skupina německých 
„vandrovníků" delegáta na naši slezinu o svátcích na 
Kostomlatech! 

Deutsche Wanderkameraden! 
Hir wiRt vielleicht sela wenig von unserer „Tramp''-

Bewegung oder habt tiur ganz uuktare Anschauungen 
darůber. 

Was sind die Tramps nud was wollen sie? 
Der Name selbst wurde von Amerika ůbernommen 

und bedeutet so etwas wie: Vagabund, Strolch, Hobo. . . 
einíach einen Menschen, dem die heutige „Ztvilisation" 
nicht behagt und dem ein freíes, ungebundenes Stratien-
leben und Wandern viel liebet ist. Ľtwas ähnliches ist 
hier. Wir, die wír in dett verschiedeneú Orgauisatioxen, 
wie Sokol. DTJ.. Orel, Skaut (im Deutschen vielleicht 
Eiche, Atus, Pfadfinder), steckten und rechtzeitig deren 
Charakter etkannten, fiůchteten aus diesen Organisa-
tionen und beíreiten uns von diesem Balast. Wir sttch-
ten die FRFfMEiT. 

Wenn auch írůher die Richtuug unklar war. so wird 
sie jetzt doch. mit Hilfe unserer Wocheuschriit „Tramp"  
immer deutlicher und — die Folge — natůrlich. die 
Persekutiou und Veríolgung unserer Bewegung immer 
heítiger. Derut utiseře Freiheit und unser trohliches, an 
keine spieBbůrgeriichčti Anschauungen gebmtdenes Lebett 
zieht die Jttgend aus den obett erwahrtten Organisationen 
heraus und zeigt ihnen den Mintergrund derselbett (vor-
milítärische Jugettderziehung. bloder Drill, Hurrapatrio-
tismus uttd dabei Rechtiosigkeit der Proíetarier), weí-
cher ProzeG natůrlich das Entsetzen der bůrgerlichen 
Schmoker und „Sozialisten" hervotrnít. deuen natůrlich 
das Vaterland sehr viel ist. wenn auch der Prolet vor 
Httnger fast krepiert. 

Man versuchte, uns wieder zu ..anständigen" Men-
schen zu machen. 

Zuerst also eine Hetze der ärgstett Verleumdungen. 
Man stempelte uns als Gauner, Diebe. Mädchenschänder,  
sogar als Morder, um der Jugend uns verhaBt zu 
ntachen. Es wurde das Gegenteii erreicht, wir wurden 
stärker. 

Das zweite Kapitel wareti die Lockversuche des  
Fascisten Stříbrný, der uns fůr seine fascistischen. pro-
letarisch-teindlichen Ziele gewinnen wollte. Diese Mis-
sion miBlang auch. 

Jetzt — íascistischer Terror. Mit einem Verbot wih 
man uns unsere Freiheit nehmen und in die patrioti-
schen Organisationen mit Qewalt hineiniagen! 

Das wird abertiichtgelingen! 
Da aber dieses Verbot nicht nur uns, sottdert) auch 

euch, deutsche Kameraden, treííen wird, reichen wir 
euch die Hand zum gemeinsamen Kampf gegen dieses 
Verbot, das ausgerechnet unter „sozialistischer" Regie-
rung das Licht der Welt erblickte 

Kameradett, besncht unser Meeting vom 23. 3is 
25. Mai bei der Ruine Kostenblatt (Nordbohmett), v\o 
wir den gemeinsamen Weg besprechen werden. 

Ahoj Trampgemeinde TURKSřB. 
— - M WřHtWW * i 

) ! FOTO SKř PRÁCE 
H Ě V M A M A ) ! . , V o d á k o v a 6 , 

10 



ktŽQ c h c e p r a c h y z moskvy 
musí se starat o čundr do Sovětského svaxtt. Japak sí 
to představujete v Sovětském svazu? Přijdou (rampiři 
do Kremtu, Stahu šmátne do šuptíku, dá každému kus 
ztaía, vetikej jako htava a řekne: „Tak, hoiomci, af 
chvátíte boiševismus jak se patří." 

Soukup s Kiofáčem budou děíat poctivé 
kanadské žertíky, aniž by je museti vydávat za sociaiis-
mus. Avšak deiegace musí odejet, aby byiy prachy na 
to. Odjede do třech týdnů. Musí míti peníze, aby se 
dostata na sovětské hranice. Statin nám na cestu ne-
pošte, neboř říká, že bychom to mohii propít. Nutno na 
cestu sebrat. Dosud je vybráno na tři detegáty, aie má 
jich jet deset. Všichni do toho! Kde jsou nějaké prachy 
vybrané, okamžitě posiat. Nemáte-ii sioženku, napište 
ihned do „Trampa". Kde nemáte prachy, uděiejte nějaké 
pomocí zábav a jiných vhodných, mírně výnosných 
podniků. Máte-ti ještě nějaké návrhy k deiegaci. napište 
je neprodíeně do „Trampa". Za tři týdny se jede. Ahoj! 

Předsednictvo pražského TOV. 

TOV-S. 

Kamarádi, návrhy na deiegáta a otázky dejte event 

s sebou kamarádovi, kterého posííáte na předporadu 

TOV v Lomu i 7. t. m. 

K a m a r á d i , k a m a r á d k y ! 

Osada „O m a h a" zve vás všechny na svůj p r v n í 

P O T L A C H 

dne )6. května !93t (v sobotu) v Liďáku na Maíé Bětě. 

Po programu se tancuje při jazzu. Přijďte, těšíme se 

ca vás. Kytary s sebou! Za osadu šerif joe. 

„Ahoj!" Nymburk se konečně ozva). 

V sobotu dne 23. května pořádají Nymburské Osady 

!. pottach v sáte Dětuického domu. Divoká scéna, tramp-

ské písně, po programu tanec. Zveme kiuky z Botesiavi, 

Poděbrad, Kutné Hory, Sadské, redakci, Frantu Šerifa, 

Joe Mariňáku, prii J ! Tarzane a Hobarde, vrafte *se 

z čtmdru! Kamarádi, přijďte všichni, děvuchy a siadký 

dřeva s sebou. Potrebujem říznout do nymburského 

paďourstva. Ahoj! Nymburské Osady. 

Lŕde se zo&ývajt řeěi/HS. 7'a/^ě se iŕdé za&ývaj: /řaasf-
roľa'ní//;. 

/faasírířje se Aíě/He/?;. paněoeAap:a, se raAé 
romanii^oa. AíoAH &yeAop: si řiť;, že se Aaasi'raje iaAě 
s vŕňsŕe/íecŕví?;!, že se /íaírsira/e sporřep;, že se /masíraje 
s víro;?, Avězddřsivipí, a/e se ?!<; 
^adie/ícia vždyf /ŕaždý Aia/j ioňo v so&é 
ríW/iM p;a we&o aspon měř, do&ad /H raeAoií! 
a si nějaAý iy peníze. 

Ta&oraA piapo/a . . . AvézdiěR.y šepo/w v Aora/:ae/: 
sose?; Aači severa/: . . . Tore;?: se cňvěje v přaporavép: 
svěiie . . . řrc/if, /iriřo. je/: doře v íoso.sí/;: ádoii šap:i 
^J)'SÍřÍ/:a . . . 

/(ňwardďŕ, seděíi jsme i'ŕž Aoh'Árrai H ia&ora^:. Dokonce 
z aas iag/ovaři pod doopravdy srr/ný/Hi siěnapd 

Ciře&a TaierA pod sos/M/nr. 
Vi/ne všieÁni, /a/j krásné jsoa /o e/aíie. Cíií/ne %0H2h; 

poei y /ese. 
Siyděi &yr/: se rša& popisoval /yio eiŕy. Zd/sArcdřYovai 

hyei: je; ::ejen svoje. aie i ji/;ýí7: Árap:arada. yiíe ro /:e-
roz/MdoľOtO. Víee &ye/: se siyděi, Ady&y moH iyr/Aa čeří 
eiověA s vpadíýpa ivdřep:i, Ady&y ji do^onee ŕeŕi 
Sľým Aiadovýa: děiem. 

Tecňro ně&ohA řad^d paiři /dávně varn. Aa/naradi, čieří 
Han: zaz/ivdie, že řo/7;a;iří'%H naAražajeme Vaw. 
NaMn: p/ ořerdřs^ý7H, A/eri ndn: dosud Hero^Hmríe, íedy 
He řrop;ppaďoHrHP:. 

Všec/iHň ro/nŕmíiŔH podd, zůdeí se /řpy^ Avězd, zrrde: 
se ^rdsá d̂&ordÁTH před sedrřHOH /vdř; p;ěAo ŕd^y. V ŕŕ-
ří/H^df/; /sn:e se že — M ŕeŕ ve ;;e/řepš: věÁr. Podi-
ve/ se jeňo ňo/niěínoíř. sňr&eHé řěřo/ Ňemo/Hí se opíjel 

do/;wd ĎHdoří děř/. sedření /eřové, 
do/^Hd : p;o;e žrvo&yíi &Hde zdřežeí a zdvřsřé /m do&ré 
pdřodé p a ď o H r a He&o více p a d o H r d 

Vřm, /íodně A/ííAd /e roMŕmŕŕ/j.y 2 HeHvědoiiřě/o.sí;. Aíe 
jso;r řež AaHSíři s /Vaasiří, A'ŕeŕí vědí. že 

je jed, Ařer.ý naše sdy, Rřert věd:, 
že roPMH^^a nas svad: z pravé eesŕy A íepšíma žjvo/ar 
^ o j e s í & o j. 

Těc/do řadAd ía^é odpověd: Ha sp/osíý 
v jednopí — odpiísŕŕe — děhde&ěn: časopise na Hdá 

ěasopřs „7*ran;p". že prý xesPiéšHHje /ran;psA:oa ronian-
ři^H, že prý se sřaví na droven „Trna" a „.Šejdre/n". 

Os'šen: — známe ŕy pa;:y. Nedivfp:e se. Tř/o //dě AaH-
siraj: mm:o jmé, ŕaŔe s hes/em.- P r o í e í d ř i v š e c 
z e n : : — s p o j i e se. 

7*o snad sŕaŕŕ. Ba^anm. 

V ý p r t y ! 

Y y m n ě t a k y ! 

McopwmcMc 
sc záswMli 
oá fy. 

— 2 Í A w 

ufyPMMňáZha, PFaha M!., Vítězná tř 15 

u 



v t ý d m i . z á k a z u 

1 2 n o v ý c h o s a d ! 

Praha: 

Paďourské Vinohrady hlásí osadu 
..Smiliugs B o n " , jezdici na Medník. 
Z Btánika se hlási . . . Ja „Spiscn", 
tétněř vesměs boxeři. To se jim to 
voiá: ..Do p a ďou r ů . . . " — Študáci z 
Hoiešovic a Smíchova založili osada 
..U citrápavýho víka" a hlási se 
k nám. — 15čienná osada ..Stříbrný 
Racek" hlásí se k nám z Vyšehradu 
a upozorňuje na nekalé zámery své-
ho bývalého šerifa, který chce zaklá-
dat novot; osadu stejného iména. 

Přerov: 

Na hanácké slezine hyia spáchána 
t)0'. á osadu ..Dravých Šupu *. 

Čakovice: 

První stanařská osada v Cakovi-
cíci) se právé utvořila. Jmetiuie se 
„Utach". 

Bratislava 

oztiamuíc po dlouhé době opět no-
vou osítJ'j. slyšící na jméno „Osada 
Orlího Oka". 

České Budějovice: 

V Suchém Vrbném založili kluci 
novou osadu. „Arizonu". 

Sevei ,-

Most htás; novou osadu. ..Synové 
divočiny" a Hrdlovka, vydrážděná 
vládními oddíly, přibrala k osadě 
„Hinduríis" několik kiukď a založila 
osadu „Rákosníci". 

Brno 

hiásí opět jednu, jménem „Kansas". 

na .zviáštni raritu. Musíme široce vy-
kládat, že nejsme skauti aai turisté, 
že jsmě trampové, kleré oni dosud 
neviděli. A tak dnes jsme tady, zítra 
tam. Nemáme chajd, máme jen každý 
tet) svůj podnik na hřbetě. Kluci, co 
psoty, šikanování a ubohých vtipů od 
těch ublblejclt paďasů! Ale též kolik 
klacků pod nohy a nepochopení se 
tiám dostane od kam. boudařů, jak jsi 
správné vystihl, Tippiere, při krájení 
kilometrů. Kluci, vy bludičky silnic, 
budeme toho mít mnoho k vyprávěni 
a k příští práci. 

My sami nejlépe ve svém kruhu za 
rudých plamenů táboráku si poroz-
umíme! Ahoj! Dlouhej Fredy. 

Miií kolegové trampové! 

Jsem chudý učeň, rok již stižen 
tuberkulosou. Teď mám iíti do sana-
toria. Přál bych si rád nějaký hu-
dební nástroj (jsem milovník hudby), 
avšak nemám peněz, bych si mohl 
něco koupit. Proto se obracím k v án , 
kolegové trampové, s prosbou, kdo 
máte nějaký nástroj, byste mi jej 
daroval. 

S přátelským pozdraven 

iéden nešťastný tramp.' 

/ŕŕWMŕ'íid H všiť/;/;;. /rí/d.ř  
ŕŕ 277a?;. s Ms/ŕOH ň pŕcŕOH ľwďo;; na ŕŕ 

í<Hďŕ.ž ŕcsŕ rve svŕŕľť pamarcř.  

77. V. 7937. BaŕaHo;:. 

Ustavující vatuá hromada „Tram-
pa" koná se v úterý 26. května í93! 
o 7. hodině v restauraci „U Čer-
ných", Praha M„ Vojtěšská nitce. 
Povitíuostí všech čienů ie včas se 
dostaviti. Výbor. 

Děvčata děvčata! 

Osada „Nowaio" neudáva místo a 
adresu. 

Osada ..Děti ulice" uznává „Tram-
pa" za svůj oficielní časopis a bude 
bo.iovati všemi prostředky po našem  
boku. 

Všechny uveřejněné osady sou-
hlasí s iirhí časopisu „Tramp" a sli-
buji s námi táhuouti za jeden provaz. 

Kdo by čundroval se mnou s ko-
lem (šlapacím) na dva až tři měsíce  
po FRANCi i ? Našetři! jsem si na 
tento účel asi 2000 Kč. Napíšte na tuto 
adresu: Jappy z „Re.l Wingsu", 
Deutsche Teclmische- Hochschule, 
B r n o , Náměstí Komenského. 

Klukům silnic! 

Je nej vyšší čas, abychom se slezii.  
Vždyť je nás taková spousta. Tou- 
iáme se od města ke vsi, 'zaprášeni, 
promoklí, utahaní, ale tajemný žár po 
neznámu v našich oěich nevyhasíná. 
Kluci, jsme to my, silniční, kteří vni-
káme fam, kde na trampa hledí jako 

Nešťastný Batation! 

Při uzávěrce Hstu dovídáme se 
smutnou zprávu, že opusti! nás na-
vždy kamarád Jarosíav Fiaia. z Osady 
Bataiion. Skoro současně došiy nás 
dvě smutné zprávy z této osady. 
Prvni byia smuteční vzpomínka a 
příiež. orvěho výročí tragické smrti 
kam. Kroupy a druhá záhy na to, že 
Osadu Bataiion opusti) navždy ieii 
čien. kam. Fiaia. Zemře! v pondě!i. 

května ve Všeobecné nemoc, 
v Praze, po krátké chorobě. Čest pa-
mátce ieho! Vč. 

Kŕ"77f77Y7fŕc A<7Y?í?/ 

A-*e.rsř7H sf7;open 77apsa/7 par 
řtMfÁ pro vřří/f.v žaľ, /ľŕf/'ý sf r02r-

777J'777 777ř7'ř777. Nř7770/7R 2g 
7/HS ap77S.'7/ &7'2y, H 77ŕ?/7?o/77v 

á<? /s; 77as op77s^l 77av27Íy. Ka-
777H7'čM6 Ja7Y/0, P70Č 7̂77 OS77T7 ?aA 

ž ť ^ vy/7'/:ř 2. Magfňo s^řřďw? 
ŕ'7'Ot* 7f77 77ř7770/7^ JSř777 S<? S íf&077 702-

proč 77̂ 7770/7/ /SC77; 77apos?efŕ /i 
S/7SČ7Í077/7 7'77/í77? A i f í ý ./ŕ77'tŕO, 7a/j 

/M777 0 7Y7Í7, V ?V(?777 /<?í/77Ú777 
V2f7j' ŕOŕíA POC/ivasH M 77př77777:OS/7, 
/S7 7777 777770/;07:7YÍ/C V207'ř777, Jŕ!7'ŕ/0, 

77^77 777ý 77 7 7:a777 a7Y7ř/ř777, a?<2 &y/S 

77777Č VŠ7777. V ?W777 777?ať/ť777 Vř/tí7 S/a/ 

/S7 77a P7Y//777 27VO â a 770vé P.V7Srř.'2CÍ'. 

7^0/7772 .̂ /ro/ř Mřaiy 77ť&Ha'077 SP?77ě-
77.V, 77<?7Íp7'OS77a 77C7770C pOsřaV7la ,S<7 77 
V <TfSÍ77, ň&.V 2777ŕ7ŕ7ŕíŕ 

7 7Y?ŕ/7ťľ7. /O/'T/O. OP77S/7/ /S7 77aS 

77ŕ7ľ2ď.V, a/C /VO j ř 7f77Šť 777F27 

77M 777 7 2</7 í / a ^ , /aŽ; V 7J7Y7Í'7, S' OSň-

ďt?, A^ / 'O ľ í /S7 ŕa/7'A 7777fOSY7/, 7 V 

77f'Šť777 Oď řŠP? 7S7 /aÁ'0 

Od vydám zákazu trampingu, který 
se hlavně na nás vztahuje, marně hle-
dám v „Trampu" samostatný protest 
nás děvčat. Teď, když můžeme doká-
zat, že chceme pro tramping bojo-
vat, mlčíme jak ryby. Nuže, kde jste, 
děvčata, Blanko, Lídy, Móliy, Bože-
no — i vy ostatní, co jste hlásily zro' 
zení svých dívčích osad? Na vás se 
to také vztahuje — i když vás bude 
na osadě třeba deset a přijde k vám 
na návštěvtf kamarád, nebudete-li mít 
černé na bílém, že je to některé muž, 
máte pokutu na krku. A když osadu 
nemáte právě u vody a budete po 
celotýdenní dřině v plavkách prová-
dět trochu pohybu, nebo ranní cvi-
čení. které se teď tolik propaguje, a 
podle předpisu cvičí se v plavkách, 
bystré a nádavkem zlé oči četníkovy 
vidí důvod k pokutování — proti 
mravopočestnosti. 

Říkají, že jsme komunisté. Dobrá. 
Tramping však na komunistických zá-
sadách založen nebyl. Celá ta pa-
ďourská společnost nás k tomu vy-
provokovala štvaním proti nám, na-
řízeními, zákazy. A teď, když se 
proti íomu bráníme, když chceme 
stejná práva se skauty a turist. kluby, 
jsme hulváti a komunisti. — Rosteme 
a mohutníme, mají z nás strach, proto 
jsme jim solí v očích, my však se ne-
dáme. Děvčata, psalo se zde, že ne-
dovedeme být dobrými trampkami, 
dokažme, že jimi jsme a vzhůru do 
boje se svými kamarády. 

Ahoj! Bobina. 

Trasnpové utíkají z církvi. Do paďou-

rů — hej rup! 

Prvtií kancelář pro výstup z církvi 
v trampskěm stanu objevila se v ne-
děli v Měsíčním údolí. Proletářské 
děvče zaneslo tam plakát s označe-
ním „Kancelář pro výstup z církve", 
výstupní blankety, a trampové tento 
vtipný nápad přijali mohutným Ahoj 
a vystupujíce z církví, všichni, až po 
nemluvňata, působili tak Hospodinu 
radost nesmírnou. Příroda nauči'a 

12 



trampy a trampky, že nepotřebují 
hoste) ani popá k ítičemu. Příští ne-
děli budou jíž bezvěrecké kauce!áře 
ve všech trampskýc)t osadách a bude 
ustavena i první bezvěrecká skupina. 
Plakáty s nápisem „Kancelář pro vý-
stup z církve" a výstupní blankety 
pošte zdarma do všech trampských 
osad Svaz proletářských bezvěrců, 
Praha-Kartín, Prokopova 5. 

M 

I bez oddacího M-tu 

trampské rádio Vás p 

TtTAN WEEKEND, 
kufříkové rádio -ta 
tiampač se vším, co 
k provozu potřebujete. 
Cena 990 Kč. Též na 
spiátky. TtTAN RÁDIO , 
Praha i ! . , pasáž pat. 
Riuniotie. Teiet. ?3!-67. 
Přijmou se zástupci! 

valda z oktábru: 

držte hubu! 

je tu trampská osada! 

Kamaráde F e r d o z O r-
k a n y, neznám tě. Ale byl 
jsi napaden těmi, které jsi na-
zval kamarády. Věnuji ti ten-
to článek, t 

Začnu dost „vytahovácky", ale upo-
zorňuji, že je to k tomuto článku nut-
ný úvod. Již hezkou řadu let stana-
řím po vlastech našich i okolních; 
prošel jsem slušným počtem osad a 
byt jim sám osadníkem v různých 
osadách. A proto jsem si slavně slí-
bit: „Zůstanu zapřísáhlým stanařem " 

Proč? V 19. č. Trampa mně zaujat 
dopis kamarádky DoHy z údolí 
Temna. Doslovně: „Další sorta si po-
trpí dobře se najíst, napít a vyspat. 
Ostatní pak závodějí a předhánějí se 
ve výběru a vkusu děvčátek, které 
sem přijíždějí s nimi." A DoHy má 
pravdu. Je mnoho osad mrtvých. 

Slovo mrtvý není snad dobře po-
užito, a)e již z těchto slov cítíte 
úplnou mrtvolnost života, který nám 
má přinést osvěžení. Z osad,' jimiž 
jsem prošel, chci sěstaviti jakousi prů-
měrnou osadu a podati její popis. 
Pravím průměrnou, nebof dobře vím, 
že mnohé osady žijí životem jiným, 
naproti tomu jsou osady, které hlu-
boko pod ten průměr padají. 

Tedy: Sobota odpotedne: vlak, par-
ník, sítnice, iágr v boudě nebo ve 
stanech. A teď začneme: 

Chlebník se vyklopí), je po večeři. 
Jdeme? Do hospody ovšem. Pivo na 
stůl- A co je při pivu za řeč? Pravi-
delně osobní hádky, staré anekdoty 
atd. Konečně, ta sobota bývá ve 
většině osad ještě snesitelná, protože 
průměrná osada také někdy zpívá, 
dělá iaborák a kamarádi, často od 
sebe celý týden odloučení, mají si 
toho dost co povědět. 

V neděti se probudíš s h)avou po 
pivě těžkou, uvaříš ten čai, nebo si 
koupíš kaíe v hospodě. 

Víš už co přijde, a proto si koupíš 
ve vesnici noviny. Ty jsi ovšem za 
čtvrt hodiny přečet, a teď se otravu-
ješ. Z otravy otravuješ ostatní, máš-li 
smys) pro tichou zábavu, brouzdáš 
chvíli po lesích a zase se vracíš do 
lágru. Otrava je furt. Pak co dělat? 
Lehneš si, spíš, ze spaní jsi z)enošil, 
nechce se ti dělat oběď, jdeš na něj 
do hospody, v nejlepším případě pro-
vádíš sport. 

Po obědě: hospoda. Piješ jak vet-
bioud, řveš jak býk, blbneš jako celá 
zoologická zahrada. Případně pro 
osvěžení provádíš podle mého ná-
zoru nejblbější věc, kterou mohl 
myslící člověk vynaleznout, kanad-
ské žertíky. (Melichu, bij se do hla-
vy!) Spoutáš s celou partou zoufale 
se bránícího kamaráda, uřežeš mu 
v)asy, fousy a ostatní části těla — 
a zase ch)astáš. Máš konečně, prů-
měrný osadníku, jistě těch nectností 
víc, ale nechci to roztahovat: Večer 
Šíleně utíkáš domů. Všecko možný 
isi dělal, ale otrávil jsi se. Doma na 
sebe hodíš jiné hadry, a hajdičky do 
kavárničky, biografu nebo tancování. 

Kluci, můžete mi nafackovat, ale já 
jsem si to s tím trampingem takhle 
nepředstavoval. Ještě nejlepší to vy-
jádři) drahý můj osadník Redskin v 
19. číste se svou hrou na cufelína. I 
takový voloviny se dají v osadě 
provádět. 

A teď zase tobě, Ferdo z Orkány.  
Představuji si to tak, že isi přišel 
mezi kluky a zeptat se, co soudí, 
dejme tomu, o tom, že polovina mezi 
nima jsou nezaměstnaní. A v tom 
mžiku jsi už byt odsouzen. 

Protože v průměrné osadě se o ta-
kových věcech nesmí mluvit. V prů-
měrné osadě se chiastá, řve, nebo 
drží huba. V průměrné osadě se ne-
m)uví o tom, jak se v tejdnu kluci 
dřou, v průměrné osadě se nemtuví 
o fi)mu a tisíci jiných věcech, které 
vás celý týden poutají k životu. 

A jsem si jist, Ferdo, že jeden z 
těch, kterých jsi se zeptat na to, co 
soudí o nezaměstnanosti, lítal po lese 
a za tvými zády řval: „Pozór, tady 
smrděj rubiééé!" 

A teď mluvím jen k těm průměr-
ným a podprůměrným osadám: 
„Kluci, nedělejte hovadiny, nenufte 
se do „kanadskýho" života, vypadne 

to stejně smutně, mystete, uvažujte, 
mluvte, debatujte o všem, co vás za-
jímá a co vás třeba ee)ý týden trápí, 
nekašlejte v neděli na život, protože 
život je v pondělí zase vaším pánem. 
Uvažujte o tom, že je tisíce kama-
rádů, kteří si nemohou ožrat kušnu 
do němoty, kteří nemaií na kanad-
skou veselost. 

A hlavně, přiide-li mezi vás kama-
rád, který má víc zájmu o běžný 
život, nenadávejte mu otravu a agi-
tátorů,. Setřeste se sebe mrtvolný, 
hnilobný smrad, kterým průměrná 
osada čpí na všechny strany. 

Pepku z osaměíáků! 

Již dávno čet! jsem výplod 
závitů tvého mozečku, uveřejněný 
v 3. čís. Naše Osady. Trochu jsem 
se pozastavit, a)e více nic. Az teprve 
nyní, kdy prakticky proved! pan zem-
ský president Kubát to, co „Tramp"  
klukům správně ukazovat, chápu se 
tuštičky, abych dal ti náležitou od-
pověď: Heleď, zákaz trampingu a 
vohiého táboření je tu! Kdo bude po-
stižen? My. všichni, kteří nemáme 
prachy na chajdu a čundráme se 
pěšourem po globustr! Ti, kteři 
chajdu mají a mají také svoje děvče, 
těm zarazili společné táboření prý 
pro „mravnost", kterou naše v)ast 
tolik oplývá! Tedy: v š e m , kteří 
nemají tolik prachů, aby v neděii na-
sedli do osmiválce s namalovanou 
dívčinou pochybných kvalit a zajeti 
si do vejtetního „hotelu" na „tramp"!  
A ty jsi společně s těmi „doporuče-
nými" vykládat, že zákaz nebude, že 
proto není také třeba ustavovat! TOV. 
Společně snažili jste se svésti kluky 
scesty, kterou jim ukazovat „Tramp",  
totiž: brániti se zákazům a šikanám 
a odraziti útok na volný pobyt v pří-
rodě hlavně proti nám vedený! 

Já však společně s celou tou vět-
šinou dobrých kluků tvrdit, že TOV. 
je i v Brně třeba a kluci uvedli ve 
skutek svůj pevný úmysl! TOV. 
v Brně existuje. Soustřeďuje již 30 
osad. Podniká kroky, aby zákaz byt 
odvolán, je tedy zástancem tramp-
ského snažení. To kluci správně 
chápou! 

A dále: Pochybuji, že vaši chajdu 
postavih jste si za peníze „vaší práci" 
vydě)ané! Dovohm si naopak tvrdit, 
že siova „k)uci, kteří peníze na chaj-
du vymámili přímo z matky, pod zá-
minkou docela jinou" jsou na tebe a 
celou partu jako ušitá! Nezazlívám ti 
to, každý si jedná d)e svého! Nehu-
buji ti, poněvadž jsem přesvědčen, 
že již jsi přisel k poznání, žes chybit! 
Poznals, že zákazem trampingu bu-
dete postižen* i vy, kteří jste snad 
„slušný", poznaty to i „Naše Osady", 
kterých jsi (nebo jste) stoupenci! 

Poznals a doufám, že se brzy pří-
hlásíš ku spolupráci s námi a pak 
společně potáhnem proti paďourům a 
všem, kteří tramping nenávidí! 

Ahoj naší práci! 

Chrastítko z Arhansast!. 



t S l o ? o t K č . — Po pfedp!atittte 

inserty i pro předplatitele podle M A L V O Z N A 
IDEÁLNÍ MÍSTA pro trampské chaty 
na Sázavě se pronajmou, Informace 

u p. Čížkovského, P i k o v í c e . 

PRODÁM KYTARU za 140— Kč. 
Značka: ,.S futráiem." 

HLEDÁM PODÍLNÍKA na chatu. 
Značka: „Kytarista." 

ZABĚHL SE TRAMP, slyšící na 
jména Hobarton, Mastňák, Rudý 
Motý!, u Nymburka. Vše odpuštěno, 

tatínek spátit hůi. Vrat se! 

CHROMÁT. HARMOMKY, havajské 
kytary, íiouslé, mandolíny, veškeré 
hudební nástroje dodá výrobce 
H r n e č e k , Dejvice, Na Hutích č. 3. 

GRAMOFONY — DESKY nejlevněji 
nakoupíte u fy. V. Z o u n e k, Žižkov, 
Karíova6. 

LUKY., šípy a potřeby k výrobě luků 
a šípů kupujte u firmy: .jati H o r a , 

Praha !!., Žitná 8. 

DŘEVOLÍTEM 
Máte díru v kanoi? Spravte si ji 
za Kč 5,— od Horna v Žitné udci č. 8. 
KAMARÁDÍ - KANOE dodá Vám 
za nejievtiějši cenu Špirk — Smí-

chov — Hořejší nábřeží. 

MALÝ OZNAMOVATEL OPATŘÍ 
VÁM VŠECHNO! 

CHATY — rozpočty — dřiví, dodá 
ing. Josei Sax!. Praha VI!., Přístav. 

Teief. 255-03. 

STREDISKO TRAMPĎ 
Měchenice. 

LODĚ - ŘEPA - BRANÍK, proti 
pivovaru. Teieíon R. F. 1163. Podoií. 
Riegrova čís. 68 P) n á z á r u k a . 

SPORTOVNÍ i jiné prádio nakoupíte 
nejiépe v módním závodě A. Vodička, 
ľraha !i.. Poříč č. M). Též výroba 

stejnokrojů. 

VELO-TRAMPÍNG vše dodá, opravy 
provádí Hanousek, Žižkov, proti So-
koiovně. Potřeby, torny, míče, baterie. 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odiožené věci nejtépe koupíte í pro-
dáte u „ P a r t i e " , Praha V!!.. Bel-
crediho tř. 40. Ceník; vetešnického 

zboží zdarma. 

Bartůněk, .HRSÁK - MĚCHENICE dodá vhod-
ný stavební materiá!, i Chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. , 

KAMARÁDÍ, NAVŠTIVTE MĚ! Pro-
dávám dobré gramcíony a ještě lepši 
deskv za tevné ceny. Nové desky 
!a šlágry 9.90 Kč. P i h e r t . Praha!! . . 

Spáiená )5. 

KAMARÁD!! M i í i o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku modei „Tramp" za 
Kč 78.— Žádný výíet bez harmoniky 
„Tramp" nepodnikejte. Harmonika 
zvítězila v Radiorozhiase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod: Š v a r c , Praha, „Lu-

cerna". 

Osadní pošta. 
Osadnim pošťákům. 

(Důvěrné!) 

Kiuei, znovu a naposied vás upo-
zorňuji, že „Osadttí pošta" není pro 
děkování za to, kde komu nacpaii 
žatudek. Nepovažujte proto každý 
svůj příspěvek za tak důležitý. aby 
nesnesi dno redakčního koše. Máme 
těch příspěvků toiik, že bysme mohíi 
vydávat deuik, který by ovšem vy-
padal podle toho. Proto nesvádějte 
neuveřejněni příspěvků na to, že íor-
cirujeme pouze hvězdy, aie bmíte 
také trochu autokritičti a uznejte, že 
ne každý příspěvek se ho:ií k uveřej-
něni 

Tedy neděiejíe íóry a posiiejie 
fóry! Redakce. 

Partě Tuláků. Úvaly! 

siluičui nebudeni vázáni chajdou. I)nes máte 
stálý ílek a střechu. Neiste více ,,Partou Tu-

alc kamarády zňstanehi! Poslední Ahoj! 

šerií. zapisovatel. 

Kamarádu P i n o v i z K a l a - H a r i 

řvu mohutný Aiio. ik .ieho návratu z čundru. 
Pino, tvůi první šour po čundrú patří nám. 
nezapomeň. Celá Kala-Hari ti umaěká pracky. 

Rýza. 

Kluci strakonický! 

Bobby tt Penca z ..Údolí hvězd". 

Osadí ,,Kanada* v Hradci Krát.! 

hnízdě. Xdravíni vás, kluci, hurónským Atíoj! 
co by be.iva]e.i hradecke.i otrok. Napište mi, 
kluci, a pošlete fotky. Adresa v redakci. 

Biuďas. 

Ahasvere! 

si to všictini rozmýšleli a když'ts .ist jiní to 
řek), bylo tc jiné. Zamítám a nenávidím klubs 
s předsedou a pěti mítsopředsedy, protiví se 
"li to politisování, ale nesttesu zapíráni! A ten 
časopis (co Křivonoska probodnut), zapírá své 
politické zbarvettí, h o m j e p r o tramping ne-
potitický, ale jest pod ochranou politický par-
taje. Chtčt jsem s tebou mluvit ještě, ale jaksi 
jsem uemol'1. Piš m i n a starou adresu! Ahoj, 
kaitmr^Jc! Mokasín 2 O. U .P . 

Příbratu. 

Ahoj,' též dík za chrápandu šerifu Joe Marý-

ňákovi a Redetut Tulákovi za kamarádské 
přijet!, kňučí Fery Bill-Vyvrženec, Budwais. 

DoPadot trů , h e j r up ! 

Všem kamarádům velký di z achrápan ju 
a baštu Míč ! ť e ryzB t t dwa i z . t . . 

Plzeň. 

Kamaráde U-A U-A dík tobě za všech to 
a nezlob se. ť e r y B . z Budsvajzu. 

Ml. Boleslav. 

Kamarádům všem velký dík za chrápandu 
a tobě. Bimbo-ruďase, za věnovanou 10 Kč. 
též velký dík. tobě kamaráde Hardy-satnitári, 
Karle Nekováři, též velký dík za všechno a 
nezlob se, mám to už v krvi. Ahni! 

FerrýZpust l ikovi ! 

Alcajcajcajcádááá voznant adresu, mám pro 
tebe potky z Ml. Boleslavi. Do Kolína jsem 
nemoti, to víš, osadní povinnosti. Byl si tam?-
Ahoj — šoust! Va ldazOk tábru . 

Tarzanovi , ,Rudí tuotýii"! 

Kdese . prosímtč, zasečundráte, kluci še-
redný? Poslal jsem tobě a Hobardovj fotky: 

jako tiskopis, ale ncvzaH to. Tak j^em psal na 
poště ořezanou sirkou, protože tam neměli 
pero. Piš! Jinak tě ahojnju. 

\aldazOkfá 'uru . 

Votary. 

tvůj dopis Kubátovi celý zabaven ve zvlášt-
ním' vydání (i s podpisem). Pošli adresu. 

Redakce. 

D o ikonce č e r v n a n ^ u ž e l e siíĚ 
kolem Vašich statui 

( r a n a p s h O M S í w č M n o v í m s m t s , 

která kvete za 7 ttedčl po výsevu. 
Balíček na 5 m* Kč 3.—. K dostání u fintiy 

T F a H t H t B * * * . 

semenářský závod. Praha L. Haštaiské nám. 12. 

HH kytary, tnandolíin', battia, ukttlele, harmomky. 
HH gramofony a desky, koupíte na spi. od Kč 10.— 

; týdttě neb Kč 55.— měs. ttejlépe u fy. 

Janoušek a Šimek. Praha 1!!^ Nerudova 34. 

Telefon 419.8!. 

14 



Tramping ie zakázán! 
Kdo má sebemenší zájem o tramping 
musí čisti brožuru : 

ST to je to tramping" 

Aľtirŕen nt&ďy neptí ze s^řentce. Von 

ťžJyc^y 2 MAve, prořože /t moA cAyŕtŕ 

z a A r J í o . 

— Ho!ka, dneska se mi zdálo, žes umřela. A já 

sem tolik breče!... 

— Můj chudáčku, vždyf to by! jen sen. 

— Právě proto sem tolik brečeL 

Trampovč kupují 
pouze u těch itrem, 

které inseruji v „TBAMPU". 

Ptá se pan Paríásek Ping la: 

— Poslyšte, mladý muži, nevíte snad, 

zdali zde v domě nebydlí nějaký pan 

Pták? 

— Bydlí v prvém poschodí a jmenuje 

se Brabec. Bimbo-Nibelung. 

Písně z osady Údolí Děsu. 

Reka hučí, Kamarád, Pojď, děvče mé, Modrý dým, 
Vzpomínka. 

Žádejte u všech knihkupců. 

TELEGRAM. 

Par!áskovům natáh perka dědeček a zároveň za-
bít! prase. A to se ví, že na takovýdíe udáíost! se 
mušej pozvat hostí. ! posíán byl maíej Paríásek na 
poštu, aby posta! telegram. Ale aby to moc ne-
stálo, tak aby to napsa! hodně stručně. A taky jó: 
Von napsa!: Umře! dědeček. Budeme mít vepřový. 

James. 

skvěle vyvolá, vykoplnde, zvětši 

O r o g e r i e - F o t o J a r o s í a v K o s i h a , 

Žižkov, Husova 55, proti Barhoňovi. 

Kamarádi í 
Navštěvujte pitní restauraci a ..Labutí". 
Praha tH.. Ojezd 32. Dobrí ptvo. tevní t  
dobrá občdy a trampská spoiečnost. 

Par!ásku, jak se menuje váš otec? 
Paríásek! 
A jak eště? 
Von se menuje jako já. 
Jak se ty menuješ? 
Jako von. 
A jak se menujete voba dva? 
Jeden jako druhej! 

— Tak tenkrát při tom velikým lijáku to mčH 

moc fajn obyvatelé Holešovic! 

— Ježíšmarjá, proč?? 

— No, tadydle čtu v novinách, že „Holešovické 

ulice byly zanešeny rumem..." lord. 

15 



e. kästner: 

paďouři 1200 m vysoko 
přeložil j. šubert 

Ti sedí v Grandhotelu kdes. 
Kolem je sněžný kraj. 
Kolem jsou hory, skály, les. 
Ti sedí v Grandhotelu kdes 
a pijí stále čaj. 

Ti mají smoking, límeček. 
Mráz vrzá po kraji. 
Přes smrčí hupká smeček. 
Ti mají smoking, límeček, 
na poštu číhají. 

Ti k tanci blues si dají hrát, 
když venku sněží zas. 
Hřmí, blýská se tam častokrát. 
Ti k tanci blues si dají hrát, 
tak ztráví všechen čas. 

Ti o přírodě blábolí 
a k odjezdu štvou víc. 
Ti o přírodě blábolí 
a znají svoje okolí 
jen z krásných pohlednic. 

Ti sedí v Grandhotelu kdes, 
jen o sportu jde hlas. 
A jednou skončí jejich ples, 
před vrata v šálech vyjdou dnes 
a jedou dále zas. 

NA TRAMPING = 
DŽBÁNEK 

Spá!ená 30. 
Chiebníky . . . . . . . od 

Imit. WiHiams titka . . . 

Originálni trampská deky . „ 

Staay M 
Origináiní americká kedsky „ 

Ceník zdarma. 

Kč 12.— 

Kč 12.— 

Kč 12.— 

Kč 135.— 

Kč 45.— 

Blbý by bylo, nachytat velebnýho 

pána k ránu v „Pekle". lord: 

Kožené keedsky zn. „oid tramp", 
gumovom obuv zn. „Hood% košile v trampském 

provedeni, tepláky a všechny potřeby 
p rv xakáMHé t r ampován ! 

koupíte ievně a dobře ve 

Sporttč!u. 
Žádejte ceník a nabídku pro hromadné nákupy. 

Zásilky na venek ihned po dojití. 
Adresa: Sporttěl, prodejní družstvo, 

Praha X., Karlín, Královská, teieíon 61610. 

Joe : „Děvče, seš iak žvejkací tabák!" 
„? ? 

„Poněváč tě mám plný zuby!" 

H H - S S i S S — — H 
dodá fa. 

Camping Sport, Praha 
Pařížská 36, u Čechova mostu, te!. 634-89. 

Veškeré potřeby pro tramping a camping. 

N a m a t r i č n í m ú ř a d ě . 

— Tak jaké mu dáte jméno? 

— Ňáký český, národní! 

— Dneska je Boleslava, tak třeba 

Boleslav? 

— To mu radši dejte Strakonice, víte, 

já byl v Boleslavi strašně zřezanej! co. 

H M l B t M H N * z 4 H H * * N 3 E H * Ě B f * n T 
f po r t Hnčvhovshý, Praha !!! . , Mělnická č 12 111 
Telefon 44749. ———-——-—-——— Telefon 44794 

16 


